CAPUT XIII.

Omnia nostrorum conventum, & universalis hujus, atque catholicæ synodi consensum, & consonantiam, &c. confirmat coangelicis præceptionibus, & admonitionibus vestris, ut per sapientissimum magisterium vestrum etiam aliis universis ecclesiis perfonet, & suscipiatur veritatis verbum, & justitiæ decretum. *Syn. VIII. gen. CP. sub Hadr. II. in epist. ad eundem Hadr.*

CAPUT XIV.

Non dicatis, non eguisse vos in causa pietatis Romanæ Ecclesiæ, quæ collecta concilia sua auctoritate firmat, sua moderatione custodit, unde quædam eorum, quia consensum Romani Pontificis non habuerunt, valetudinem perdidit. Quomodo non egeat quælibet synodus Romanæ sedis, quando in Ephesino latrocinio, cunctis Præsulibus, & ipsis quoque Patriarchis prolagentibus, nisi magnus Leo, imitator scilicet illius Leonis, de quo scriptum est: *Vicit Leo de tribu Juda: divinitus excitatus, os aperiens, totum orbem, & ipsos quoque Augustos concuteret, & ad pietatem comoneret, religio catholica penitus corruisset?* *Nicol. ad Michael. Imp. post med. Apoc. 5.*

CAPUT XV.

Volumus charitatem tuam litteris suis significare, utrum vestra recipiat, quod Ecclesia universalis amplectitur, fidem scilicet quatuor conciliorum, quæ a sanctis Patribus comprobata, a Romanis Pontificibus Silvestro, Leone, aliisque Apostolica sunt auctoritate firmata, inter quos nihilominus beatissimus Gregorius Papa Doctor egregius majoribus Ecclesiæ Alexandrinæ, Antiochenæ, aliisque in epistola sua sese eam tenere his verbis testatus est, *Quia corde creditur ad justitiam, ore autem confessio fit ad salutem;* sicut sancti Evangelii quatuor libros, sic quatuor concilia suscipere, & venerari me fateor, &c. Quintum quoque concilium pariter veneror. *Gregor. VII. lib. 8. registr. ep. 1. post princ.*

CAPUT XVI.

Beatus Leo direxit fidei catholicæ tomum, & exposuit damnans omnes hæreses. Idem beatissimus Leo Archiepiscopus multas epistolas fidei misit, quæ hodie archivio Ecclesiæ Romanæ reconditæ tenentur. Hic firmavit frequenter suis epistolis synodum Chalcedonensem. Ad Marcianum Augustum misit epistolas XII. ad Leonem Augustum epistolas XIII. ad Flavianum Episcopum epistolas IX. ad Episcopos per Orientem epist. XVIII. per quas fidem synodi confirmavit. *Ex Pontif.*

CAPUT XVII.

Hilarius fecit decretalem, & per universum Orientem sparfit, & epistolas de fide catholica, confirmans tres synodos, Nicænam, Ephesinam, & Chalcedonensem. *Ex Pontif.*

TITULUS IX.

DE RESTITUTIONE DAMNATORUM,
ET EJECTORUM A SYNODIS, ET
DE DAMNANDIS A PONTIF.
MAX. SINE SYNODIS.

CAPUT I.

UT provincialis synodus retractetur per Vicarios

carios urbis Romani Episcopi, si ipse decreverit. *Nican. LIX. apud Julium ep. 2. cap. 21.*

CAPUT II.

Deinde lecta est definitio Episcoporum Orientis super depositione Ignatii, quæ facta fuerat prius, quam Vicarii senioris Romæ venissent, quæ conveniebat cum ea, quæ facta fuerat a synodo Romana præsentate Nicolao Papa. *VIII. syn. act. 1. sub Hadr. II. in fine.*

CAPUT III.

Afferuntur exempla restitutorum a Romana Ecclesia, qui ab aliis fuerant depositi. *CP. VIII. al. IX. sub Jo. VIII. act. 2. in ep. ejusdem Papæ. Ivo in prologo panorm. & decr.*

CAPUT IV.

Petrus Cardinalis Legatus affert exempla restitutorum ab Ecclesia Romana, Flavianum CP. Joannem Chrysof. Cyrillum Hierosolym. & Polychronium, & alios. *Apud Syn. CP. VIII. al. IX. act. 2.*

CAPUT V.

Definivit sancta synodus, ut si qui ex Italia clerici, vel laici, vel Episcopi in Asia, vel Europa, vel Libya * commorantes, a sanctissimo Papa Joanne sub vinculo, aut depositione, aut anathemate positi sint, hi etiam sint apud sanctissimum Patriarcham CP. Photium in eodem genere pœnæ, hoc est, vel depositi, vel anathemate vincti. Quos vero Photius sanctiss. noster Patriarcha clericos, vel laicos, vel ex majoribus, vel ex minoribus Pontificibus in quacumque parœcia sub excommunicatione, vel depositione, vel anathemate posuerit, etiam sanctiss. Papa Joannes, & quæ sub eo est, sancta Dei Romanorum Ecclesia habeat eos in eodem genere pœnæ, nullum tamen privilegiis sedis sanctissimæ Romanorum Ecclesiæ, & ejus Antistitis præjudicium, aut nunc, aut futuris temporibus oriatur. *Synod. VIII. vel IX. CP. sub Jo. VIII. cap. 1.*

CAPUT VI.

Pietatis affectu hic sanctiss. Papa sub gesta synodica revocavit Apostolica auctoritate, multos ab aliis Episcopis excommunicatos, & a Tyrannis ejectos, ad communionem, & restituit eos in Ecclesiis, quibus fuerant olim instituti, sub satisfactione, atque purgatos eos recepit, dans exempla futuris, eruendi sacerdotes de persequentiis manibus. *Ex decretis Sivestri, in epologo in fin.*

CAPUT VII.

Ebbo Archiepiscopus Remensis ab Archiepiscopatu dejectus fuit, insuper & ab Apostolica sede, sicuti in gestis Pontificum coram Principe, synodo relectum est, a Sergio Papa confirmante dejectionem illius damnatus existit, ut in laicatum modo communiione permaneret. *Suesson. apud D. Medardum in caussa Hincmari.*

CAPUT VIII.

9.9.3.4.19. Fratres, quos timore terreno injuste damnatis, & scitote a nobis juste esse restitutos. Quibus ex sancti Petri, & Apostolica auctoritate, omnia, quæ eis ablata sunt, integerrime reddi præcipimus, si non vultis vos, & Principes vestri, a collegio nostro, & membris Ecclesiæ separari.

Xyst. II. ep. 2. in med. Burch. lib. 1. cap. 192. Ivo part. 5. cap. 247. decr. Anselm. lib. 2. cap. 23. Cæsar. lib. 5. cap. 7.

CAPUT IX.

Ideo summopere a me, cui vice Apostolorum Principis universalis Ecclesiæ cura commissa est, providendum est, auxiliante ipso summo Apostolo, ne deinceps talia fiant. Quoniam [ideo huic sanctæ sedi præfata privilegia specialiter sunt concessa, tam de congregandis conciliis, & judiciis, ac restitutionibus Episcoporum, quam de summis Ecclesiarum negotiis, ut ab ea omnes oppressi auxilium, & injuste damnati restitutionem sumant, & talia ab improbis ne præsumantur absque ultione, nec exerceantur absque damnatione, &c. Nec recte egistis, quod nobis insultis concilium celebrastis, eosque ad concilium vocastis, & damnare præsumpistis, canonibus jubentibus nihil ex his, absque hujus sanctæ sedis auctoritate fieri debere, &c. *Julius ep. 2. c. 30.*

CAPUT X.

Olim, & ab initio in conciliis celebratis tantam nos percepimus a beato Petro Apostolorum Principe fiduciam, ut auctoritatem habeamus, ad veritatem pro nostra pace defendendam, quatenus nulli liceat, sic eam munitam in aliquo commovere, dum repente læsio removeretur. *Leo ad Theodos. in princ. ante Chalcedonens. synod.*

CAPUT XI.

Revocare se a sua opinione debuerat *Eutyches*, nec ita Ecclesiæ Præsules commovere, ut [damnationis sententiam mereretur accipere, quam utique si in sua sententia voluerit permanere, nullus poterit relaxare; sedis enim Apostolicæ moderatio hanc temperantiam observat, ut & severius agat cum obduratis, & veniam cupiat præstare correctis. *Leo epist. 13. ad Pulcherianam, post medium.*

CAPUT XII.

Nec illa præterimus, quod Apostolica sede frequenter, ut dictum est, more majorum, etiam sine ulla synodo. præcedente, & solvendi, quos synodus inique damnaverat, & damnandi nulla existente synodo, quos oportuit, habuerit potestatem, Athanasium, Joannem Constantino- politanum, Flavianum, &c. *Gelas. epist. 6. ad Episcopos Dardaniæ ante medium. Anselm. lib. 1. cap. 48. & lib. 2. cap. 16. & lib. 12. cap. 69.*

CAPUT XIII.

Theodorus Cæsareæ Cappadociæ Episcopus multorum criminum reus a Vigilio Romano Pontifice excommunicatur, & deponitur, & Menas CP. Episcopus, reliquique omnes Archiepiscopi, & Episcopi ad ejus dicecesim pertinentes, eorundem fere criminum participes, ab eodem Vigilio excommunicantur. *Vigilius post epist. primam.*

CAPUT XIV.

Vitalianus Joannem Episcopum Lampeon a Paulo Archiepiscopo, & synodo Cretensi injuste damnatum, in pristinum dignitatis gradum restituit. *Vital. ep. 1. ad Paulum Archiepiscopum Cretensem, & ep. 2. ad Vaanum, & ep. 4. ad Georgium Episcopum Syracusanum.*

CA-

* Africa
Hæc synodus damnata fuit a S. Rom. Pontifice maxime hic canonum.

2.9.6. cap. 10. & 17.

24.9.2.6.5.

9.9.3. Cun- Sta. 17. in fine.

CAPUT XV.

Quod absentes Papa possit deponere. *Gregor. VII. lib. 2. registr. in dictato.*

CAPUT XVI.

Quod absque synodali conventu possit Romanus Pontifex Episcopus deponere, & reconciliare. *Greg. VII. lib. 2. registr. in dictato.*

CAPUT XVII.

Ergo [c]oncilia sacerdotum ecclesiasticis legibus quotannis decreta per provincias, quia presentiam Papae non habent valitudinem perdidissent? legite infanissimi, aliquando in illis, praeter Apostolici apicis sanctionem, aliquid constitutum, & non de majoribus negotiis, ad collationem, si quid occurrerit, praeterea sedis arbitrio fuisse servatum; sic enim habes, [si quis Episcoporum judicio provinciali depositus fuerit, Romanum Papam, si placet, rursus appellet, & ipse, si videtur, reparat judicia in opitulatione damnati. *Ennod. pro Symmac. post med. Sardin. c. 5. Ivo par. 4. c. 242. & par. 5. c. 27. decr. Anselm. lib. 2. c. 57.*

CAPUT XVIII.

Sedes Apostolica discens tantam injustitiam (loquitur de depositione Ignatii Patriarchae) impune deferi minime passa est, sed scribit, a tali praesumptione cessandum, suoque decreto Photium non obedientem cum complicibus sacra dignitate nudat, & cum fautoribus anathema esse decernit. *Anast. Biblioth. in praefatione conc. CP. VIII. sub Hadr. II.*

TITULUS X.

DE MAJORIBUS NEGOTIIS AD PONT. MAX. REFERENDIS.

PARS PRIOR.

CAPUT I.

Apostolicae sedis dispositioni omnes majores ecclesiasticas causas, & Episcoporum judicia antiqua Apostolorum, eorumque successorum, atque canonum auctoritas reservavit. *Nic. XXVIII. apud Jul. cap. 2. Capitul. lib. 7. c. 156. in add. Burch. lib. 1. c. 144. Ivo part. 5. c. 257. decret.*

CAPUT II.

Cum quis ex rationabili causa putaverit appellandum, iudex superior de appellatione cognoscat, & si minus eum rationabiliter appellasse cognoverit, illum ad inferiorem remittat, & in expensis alteri parti condemnet. Alioquin ipse procedat, salvo constitutionibus de majoribus causis ad sedem Apostolicam perferendis. *Inn. III. in conc. Later. c. 35.*

CAPUT III.

Nos inimici nostri implicaverunt afflictionibus, & quotidie facere moluntur, & apprehendere, aut ferris nos constringi minantur, nisi eorum consentiamus erroribus, quod nequaquam vobis inconsultis agere praesumimus, canonibus quippe jubentibus, absque Romano nos de majoribus causis nihil debere decernere Pontifice. *Athan. & alii ep. ad Felicem II. in princ.*

CAPUT IV.

Vestrae sedi Episcoporum judicia, & summorum finem Ecclesiasticorum negotiorum in honore

re beatissimi Petri, Patrum decreta omnium cunctam reservare sententiam. *Steph. Archiep. & alii ad Damas.*

CAPUT V.

Unaquaque provincia suos debet justos, & non iniquos habere iudices, & non extraneos, nisi Apostolicae sedis hujus decreverit auctoritas, &c. Quod si difficiliore ortae fuerint quaestiones, aut Episcoporum, vel majorum judicia, aut majores causae fuerint, ad sedem Apostolicam, si appellatum fuerit, referantur. Quoniam Apostolus hoc statuerunt iussione Salvatoris, ut majores, & difficiles quaestiones semper ad sedem deferantur Apostolicam, super quam Christus universam construxit Ecclesiam, dicente ipso ad beatum Principem Apostolorum Petrum: *Tu es Petrus, & super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, & reliqua. Anaclet. ep. 1. in fin. Anselm. lib. 3. cap. 80.*

CAPUT VI.

Ad Primates post sedem Apostolicam summa negotia conveniant, &c. Episcoporumque causa & summorum negotiorum judicia, salva Apostolicae sedis auctoritate, iustissime terminentur. *Anaclet. ep. 2. cap. 4. Vide Gregor. VII. lib. 6. registr. ep. 35. ad Rothomag. Episcopum, & alios. Ivo lib. 4. tit. 3. c. 1. panorm. & part. 5. c. 53. decret. Caesar. lib. 2. c. 73.*

CAPUT VII.

Si quae causae difficiliore inter vos ortae fuerint, ad hujus sanctae sedis apicem eas, quasi ad caput referre. *Anaclet. ep. 3. in med. Burch. lib. 1. cap. 178. Ivo lib. 4. tit. 1. c. 2. panorm. & part. 5. c. 294. decret.*

CAPUT VIII.

Dilectissimis fratribus universis Africae regionis Episcopis, Evaristus. Dilectio vestra normam secuta prudentium, ad sedem Apostolicam referre maluit, quasi ad caput, quid debere de rebus dubiis custodire potius, quam usurpatione praesumere. *Evarist. ep. 1. in princ. Vide Innoc. ep. 3. in princ.*

CAPUT IX.

Relatum est ad hujus sanctae, & Apostolicae sedis apicem, cui summorum dispositiones causarum, & omnia negotia ecclesiarum ab ipso Domino tradita sunt, quasi ad caput, ipsoque dicente Principi Apostolorum Petro: *Tu es Petrus, &c. quod quidam aemuli Christi, sacerdotes Dei ad iudices publicos accusare praesumant, &c. Alex. ep. 1. in princ. Ans. lib. 2. cap. 35.*

CAPUT X.

Judicia Episcoporum, majoresque Ecclesiae causae, a sede Apostolica, & non ab alia, sicut Apostoli, & sancti successores eorum statuerunt, cum aliis Episcopis sunt terminandae. Quia licet in alios transferatur Episcopos, beato tamen Apostolo Petro dictum est: *Quaecunque ligaveris &c. & quaecunque solveris, &c. & reliqua privilegia, quae soli huic sanctae sedi concessa sunt, & in constitutis Apostolorum, eorumque successorum, aliisque quamplurimis cum eis concipientibus habentur inserta. Septuaginta enim Apostoli sententias praefixerunt cum aliis quamplurimis*

Dist. 17. c. 31.

2. q. 6. c. 35.

2. q. 6. c. O. mnes. cap. 3.

Matt. 16. c.

11. q. 1. c. 15.

Matt. 16. c.

Matt. 16. c.

* sexaginta. Dist. 16. c. 2. Sexaginta.

De appell. c. 59. apud Greg. IX. c. 3. eod. tit. in 4. coll.

mis Episcopis, & servandas censuerunt. *Zephyr. ep. 1. in princ. Burch. lib. 1. cap. 154. & 157. Ivo lib. 4. tit. 12. cap. 11. & lib. 2. tit. 11. cap. 17. panorm. & part. 5. cap. 245. & 267. & part. 4. cap. 107. in fine decr. Anselm. lib. 2. cap. 6. & lib. 3. cap. 65. & 66. & 41. Casar. lib. 1. cap. 29.*

CAPUT XI.

Dist. 10. Urbes. c. 1. Ad Primates Episcoporum negotia, salva in omnibus Apostolica auctoritate, & majores causæ post Apostolicam sedem sunt referendæ. *Steph. ep. 2. c. 5. Anselm. lib. 6. c. 109.*

CAPUT XII.

Semper dubia, & majora negotia terminum ab hac sancta sede a tempore Apostolorum, qui eam suis documentis instruxerunt, accipere consueverunt, & ideo recte fecisti, quod hujus sanctæ sedis consultis te, ceterosque firmari, & instrui voluisti. *Felix ep. 3. in princ.*

CAPUT XIII.

Quæcumque difficiles quæstiones per singulas provincias exortæ fuerint, semper ad sedem Apostolicam referantur. *Cajus ep. un. in fin. Anselm. lib. 2. c. 39.*

CAPUT XIV.

Matt. 16. c. 24. 9. Romanus. 15. 2. 9. 6. Ad Romanam. c. 6. Sedes Apostolica primitus apud vos fuit, quæ postea, jubente Domino, Romanam translata est, cui adminiculante gratia Divina, hodierna præsidemus die. Nec ab ejus dispositione vos deviare oportet, ad quam cuncta majora ecclesiastica negotia, Divina disponente gratia, iussa sunt referri, ut ab ea regulariter disponantur, a qua sumptere principia. Si vestra vero Antiochena, quæ olim prima erat, Romanæ cessit sedi, nulla est, quæ ejus non subjecta sit dictioni. *Marcellus ep. 1. in princ. Anselm. lib. 1. cap. 15. & lib. 2. c. 7.*

CAPUT XV.

Dei ordinatione taliter ordinatum esse credimus, ne omnes posterorum cuncta sibi vindicarent, sed semper majores causæ, sicut sunt Episcoporum, & potiorum curæ negotiorum, ad unam beati Petri Principis Apostolorum sedem confluerent, ut inde suscipiant finem judiciorum, unde acceperunt initium institutionum, ne quandoque a suo discreparent capite. *Miltiad. ep. singul. post princ. Burch. lib. 1. c. 2. Ivo part. 5. c. 46. decr.*

CAPUT XVI.

Ad sedem Apostolicam, quasi ad matrem, atque apicem, omnes majores Ecclesiæ causæ, & judicia Episcoporum recurrant. *Jul. ep. 1. in med.*

CAPUT XVII.

Scitote, hunc typhum deinceps non esse passuros, ut ea, quæ ad hanc specialiter sanctam pertinent sedem, sicut judicia Episcoporum, & majores Ecclesiæ causæ, vos patiamur nobis inconsultis invadere, absque vestri status periculo. *Jul. ep. 1. ad Oriental. ante finem.*